
ZARZĄDZENIE NR 6/2023 
WÓJTA GMINY KWILCZ 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w planie dochodów i wydatków ustalonych uchwałą budżetową na rok 2023. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), §12 pkt 6a Uchwały  
Nr XLIV/350/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 14 grudnia 2022 w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2023 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 9699#) 

Wójt Gminy Kwilcz 
zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Kwilcz na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w planie dochodów na zadania zlecone budżetu Gminy Kwilcz na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Kwilcz na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków na zadania zlecone budżetu Gminy Kwilcz na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

5. Wyodrębnia się dochody i wydatki na zadania realizowane w ramach Funduszu Pomocy dla Ukrainy, 
w celu realizacji zadań z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie  
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. W załączniku nr 1a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

3. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

5. Dodaje się załącznik nr 8 do uchwały budżetowej w brzmieniu jak załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Wójt Gminy 
 
 

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5339B5-CCC1-45BC-BC5D-438B35408135. Podpisany Strona 1



Objaśnienia  

 do Zarządzenia Nr 6/2023 

Wójta Gminy Kwilcz 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

 

 

1. Zwiększenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 29.337,00 zł, czyli                   

z kwoty 36.349.054,00 zł do kwoty 36.378.391,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia 

 

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA                  13.837,00 zł 

Rozdział 85231 Pomoc dla cudzoziemców                 13.837,00 zł 

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie                13.837,00 zł 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie  

pomocy obywatelom Ukrainy                   

  

Plan dochodów w dziale 852 zwiększa się o kwotę 13.837,00 zł w związku z: 

 wpływem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na realizację jednorazowego świadczenia 

pieniężnego w wysokości 300 zł dla obywateli Ukrainy oraz na obsługę zadania na miesiąc 

styczeń – kwota 3.060,00 zł (852/85231/2100),  

 wpływem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na zapewnienie posiłku dla dzieci  

i młodzieży z Ukrainy na miesiąc styczeń – kwota 815,00 zł (852/85231/2100),  

 wpływem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na realizację świadczeń rodzinnych dla 

obywateli Ukrainy wg zgłoszonego zapotrzebowania na miesiąc styczeń – kwota 882,00 zł 

(852/85321/2100), 

 wnioskiem o zasilenie ze środków Funduszu Pomocy nr 1/2023 oraz wpływem środków na 

wypłatę świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania  

i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

w kwocie 40 zł za osobę dziennie (kwota 9.000,00 zł) oraz na koszty obsługi zadania za 

rozpatrzenie wniosków (kwota 80,00 zł) – 9.080,00 zł (852/85231/2100). 

           

 

Dział 855 RODZINA        15.500,00 zł 

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu    15.500,00 zł 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

§ 2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania    15.500,00 zł 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom  

(związkom gmin, związkom powiatowo--gminnym),  

związane z realizacją świadczenia wychowawczego  

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

 

Plan dochodów w dziale 855 zwiększa się o kwotę 15.500,00 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.7.2023.7 z dnia 16 stycznia 2023 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2023 z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 

11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5339B5-CCC1-45BC-BC5D-438B35408135. Podpisany Strona 1



2. Zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 29.337,00 zł, czyli                   

z kwoty 41.479.503,00 zł do kwoty 41.508.840,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia 

 

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA                  13.837,00 zł 

Rozdział 85231 Pomoc dla cudzoziemców                 13.837,00 zł 

§ 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy                 9.000,00 zł 

obywatelom Ukrainy                             

§ 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom                  4.697,00 zł 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP   

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,                 60,00 zł 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

§ 4740   Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane                       66,86 zł 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

§ 4850   Składki i inne pochodne od wynagrodzeń            13,14 zł 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą  

obywatelom Ukrainy                          

  

Plan wydatków w dziale 852 zwiększa się o kwotę 13.837,00 zł w związku z: 

 wpływem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na realizację 

jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł dla obywateli Ukrainy oraz na 

koszty obsługi zadania (zakup materiałów biurowych) na miesiąc styczeń – kwota 3.060,00 

zł (GOPS Kwilcz 852/85231/3290 kwota 3.000,00 zł, 852/85231/4350 kwota 60,00 zł),  

 wpływem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku 

dla dzieci i młodzieży z Ukrainy na miesiąc styczeń – kwota 815,00 zł (GOPS Kwilcz 

852/85231/3290 kwota 815,00 zł),  

 wpływem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na realizację świadczeń rodzinnych dla 

obywateli Ukrainy wg zgłoszonego zapotrzebowania na miesiąc styczeń – kwota 882,00 zł 

(GOPS Kwilcz 852/85321/3290 kwota 882,00 zł), 

 wnioskiem o zasilenie ze środków Funduszu Pomocy nr 1/2023 oraz wpływem środków z 

przeznaczeniem na wypłatę świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w kwocie 40 zł za osobę dziennie (kwota 9.000,00 zł) oraz na koszty obsługi 

zadania za rozpatrzenie wniosków (kwota 80,00 zł) – 9.080,00 zł (UG Kwilcz 

852/85231/3280 kwota 9.000,00 zł, 852/85231/4740 kwota 66,86 zł, 852/85231/4850 kwota 

13,14 zł). 

           

 

Dział 855 RODZINA        15.500,00 zł 

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu    15.500,00 zł 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

§ 3110 Świadczenia społeczne       15.500,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 855 zwiększa się o kwotę 15.500,00 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.7.2023.7 z dnia 16 stycznia 2023 r.  

z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa  

w wychowywaniu dzieci na wypłatę świadczenia wychowawczego w ramach koordynacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5339B5-CCC1-45BC-BC5D-438B35408135. Podpisany Strona 2



3. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na 

przeniesieniu planowanych wydatków w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia   

  

WYDATKI 

 

Szkoła Podstawowa w Luboszu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 9.000,00 9.000,00 

 80101  Szkoły podstawowe - 9.000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 

- 9.000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 9.000,00 - 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9.000,00 - 

Razem  9.000,00 9.000,00 

Uzasadnienie : 
Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków  polegające 

na przeniesieniach wewnętrznych pomiędzy rozdziałami i paragrafami: 

 801/80148 przeniesienie środków w związku z błędem rachunkowych przy planowaniu 

środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne dla pracowników obsługi w stołówce 

szklonej w SP Lubosz – kwota 9.000,00 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5339B5-CCC1-45BC-BC5D-438B35408135. Podpisany Strona 3



PLAN DOCHODÓW 	
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2023 ROK       

Zmiany do załącznika nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2023

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 6/2023
Wójta Gminy Kwilcz
z dnia 18 stycznia 2023 r. 

Pomoc społeczna 0,00852 13 837,00166 283,00 180 120,00

Pomoc dla cudzoziemców 0,0085231 13 837,000,00 13 837,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie

pomocy obywatelom Ukrainy

2100 0,0013 837,000,00 13 837,00

Rodzina 0,00855 15 500,002 857 336,00 2 872 836,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,0085502 15 500,002 837 598,00 2 853 098,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej

zlecone gminom (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym), związane z realizacją

świadczenia wychowawczego stanowiącego

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 0,0015 500,000,00 15 500,00

0,00RAZEM DOCHODY 29 337,0036 349 054,00 36 378 391,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5339B5-CCC1-45BC-BC5D-438B35408135. Podpisany Strona 1



PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE BUDŻETU GMINY KWILCZ NA ROK 2023

Załącznik nr 1a do Zarządzenia nr 6/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 18 stycznia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 836 083,00 15 500,00 2 851 583,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 816 345,00 15 500,00 2 831 845,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 15 500,00 15 500,00

Razem: 2 906 400,00 15 500,00 2 921 900,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5339B5-CCC1-45BC-BC5D-438B35408135. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2023 ROK  

Zmiany do załącznika nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2023

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 6/2023
Wójta Gminy Kwilcz
z dnia 18 stycznia 2023 r. 

Oświata i wychowanie 9 000,00801 9 000,0019 269 498,26 19 269 498,26

Szkoły podstawowe 9 000,0080101 0,007 169 086,49 7 160 086,49

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli4800 9 000,000,00330 465,00 321 465,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 0,0080148 9 000,00909 833,85 918 833,85

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 0,009 000,0017 681,00 26 681,00

Pomoc społeczna 0,00852 13 837,002 053 739,74 2 067 576,74

Pomoc dla cudzoziemców 0,0085231 13 837,000,00 13 837,00

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy

obywatelom Ukrainy
3280 0,009 000,000,00 9 000,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom

Ukrainy przebywającym na terytorium RP
3290 0,004 697,000,00 4 697,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów,

leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4350 0,0060,000,00 60,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4740 0,0066,860,00 66,86

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń

pracowników wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4850 0,0013,140,00 13,14

Rodzina 0,00855 15 500,003 267 472,00 3 282 972,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,0085502 15 500,002 936 795,00 2 952 295,00

Świadczenia społeczne3110 0,0015 500,002 437 330,00 2 452 830,00

9 000,00RAZEM WYDATKI 38 337,0041 479 503,00 41 508 840,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5339B5-CCC1-45BC-BC5D-438B35408135. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE BUDŻETU GMINY KWILCZ NA ROK 2023

Załącznik nr 2a do Zarządzenia nr 6/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 18 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 836 083,00 15 500,00 2 851 583,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 816 345,00 15 500,00 2 831 845,00

3110 Świadczenia społeczne 2 437 330,00 15 500,00 2 452 830,00

Razem: 2 906 400,00 15 500,00 2 921 900,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5339B5-CCC1-45BC-BC5D-438B35408135. Podpisany Strona 1



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE ZE
ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY UKRAINIE GMINY KWILCZ 

NA 2023 ROK 

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 6/2023
Wójta Gminy Kwilcz
z dnia 18 stycznia 2023 r. 

Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej na rok 2023

Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

852 Pomoc społeczna

0,0013 837,000,00 13 837,00Dochody

0,0013 837,000,00 13 837,00Wydatki

Pomoc dla cudzoziemców85231

0,0013 837,000,00 13 837,00Dochody

2100

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,0013 837,000,00 13 837,00

0,0013 837,000,00 13 837,00Wydatki

3280
Świadczenia związane z udzielaniem
pomocy obywatelom Ukrainy

0,009 000,000,00 9 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane
obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

0,004 697,000,00 4 697,00

4350
Zakup towarów (w szczególności
materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,0060,000,00 60,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,0066,860,00 66,86

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,0013,140,00 13,14

0,00 13 837,00DOCHODY 0,00 13 837,00

0,00 13 837,00 0,00 13 837,00

0,00 0,00 0,00 0,00

WYDATKI

SALDO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5339B5-CCC1-45BC-BC5D-438B35408135. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 - dochody
	Zalacznik 1a Załącznik nr 1a - dochody zlecone
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 - wydatki
	Zalacznik 2a Załącznik nr 2a - wydatki zlecone
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 - Ukraina

